
 
 

Fibichova 4666/6, 586 01 Jihlava 
tel.: 567 109 111, fax: 567 109 101 

e-mail: ku.provysockraj@cuzk.cz, ID datové schránky:25nadnk 

 
 

Zveřejnění obsahu informací poskytnutých podle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 
 

Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 20. 5. 2020 dvě žádosti o poskytnutí informací podle zákona 
č. 106/1999 Sb., kdy žadatel požadoval informace o specificky vymezených listinách s posouzením 
jejich platnosti nebo neplatnosti. Požadované informace nemá katastrální úřad reálně k dispozici, a 
proto s odkazem na ustanovení § 2, odst. 3 a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. žádosti svým rozhodnutím 
ze dne 26. 5. 2020, sp. zn. PI 1/2020-760, odmítnul. 

 
Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 3. 7. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., kdy žadatel požadoval odpovědi na 6 otázek:  

1) Jaké právní úkony jsou zpoplatněné Katastrálním úřadem a jaké jednotlivé výše částky jsou 
stanoveny za tyto úkony.  

2) Co znamená informace vyznačení plomby v rámci předmětného řízení.  

3) Jaké zákony a právní předpisy Katastrální úřad má ve své kompetenci.  

4) Které úřady spadají do působnosti Katastrálního úřadu a které správní orgány vykonávají dohled 
nebo kontrolní činnost nad samotným Katastrálním úřadem. 

5) Jak zní vzor smlouvy kupní pozemek, jakými se řídí příslušnými právními předpisy.  
6)  Co znamená omezení vlastnického práva typ označující věcné břemeno užívání.“ 

Na první 4 dotazy obdržel žadatel odpověď ve formě odkazu na internetové stránky katastrálního úřadu, 
protože odpovědi na položené dotazy jsou veřejně dostupné. 
Informace požadované pod č. 5 a 6. nemá katastrální úřad reálně k dispozici, a proto jejich poskytnutí 
s odkazem na ustanovení § 2, odst. 3 a odst. 4 zákona č. 106/1999 Sb. svým rozhodnutím ze dne 13. 7. 
2020, sp. zn. PI 2/2020-760, odmítnul. 

 
Katastrální úřad pro Vysočinu obdržel dne 24. 8. 2020 žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 
106/1999 Sb., kdy žadatel požadoval informaci k oprávněnosti provedení skartace evidenčních listů 
katastrálním pracovištěm a zejména kdy a podle jakého právního předpisu byly listiny převedeny do 
mikrofiší a skartovány a zda byl takový postup projednán s příslušným okresním archivem.  
Protože požadované informace nemá katastrální úřad k dispozici, tak jejich poskytnutí s odkazem na 
ustanovení § 2, odst. 4 ve spojení s ustanovením § 3, odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb. svým 
rozhodnutím ze dne 8. 9. 2020, sp. zn. PI 3/2020-760, odmítnul. 

 

mailto:ku.provysockraj@cuzk.cz

